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زنگنه: 
ایران پس از تحریم در کوتاه ترین زمان ممکن

 به بازار برمی گردد
وزیر نفت درباره طرح موضوع بازگشت ایران به بازار نفت در نشست اوپک 
پلاس گفت: در این نشست اعلام کردم که در صورت رفع تحریم ها، نفت ایران در 
کوتاه ترین زمان ممکن به بازار برمی گردد؛ این تصمیم رسمی ماست. به گزارش 
ایسنا، بیژن زنگنه پس از پایان دیرهنگام هجدهمین نشست اوپک پلاس در 
جمع خبرنگاران گفت: در این نشست موضع ایران را اعلام و تأکید کردم که 
هر تصمیمی در این نشست اتخاذ شود، تأثیری بر اراده ما ندارد. این تصمیم 
رسمی ماست که هر زمان تحریم ها برداشته شود، در حداقل زمان ممکن و با 
تولیدی حداقل به مقدار پیش از تحریم به بازار برمی گردیم. وی درباره طولانی 
شدن این نشست عنوان کرد: میان اعضا بر سر سهمیه اختلاف هایی وجود 
دارد و برخی فکر می کنند درباره سهمیه ها بی انصافی شده است و روی این 
موضوع بحث دارند. بر اساس این گزارش، هجدهمین نشست وزیران نفت و 
انرژی تولیدکنندگان عضو و غیرعضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
موسوم به ائتلاف اوپک پلاس که شامگاه جمعه )۱۱ تیرماه( آغاز شده بود،   بدون 
نتیجه پایان یافت و تصمیم گیری درباره افزایش تدریجی تولید به روز دوشنبه 

)۱۴ تیرماه( موکول شد.

تولید نفت اوپک افزایش یافت
نظرسنجی بلومبرگ نشان داد اوپک همانطور که در آوریل توافق کرده بود، 
شیرهای نفت خود را در سه ماهه دوم سال میلادی جاری برای تامین تقاضای 
جهانی روبه رشد گشود و تولیدش را به میزان ۸۵۵ هزار بشکه در روز در ژوئن 

افزایش داد که بزرگ ترین افزایش تولید ماهانه در یک سال گذشته بوده است.
به گزارش ایسنا، نظرسنجی بلومبرگ که بر مبنای آمار رهگیری کشتیها، 
اطلاعات مقامات و برآورد شرکت های مشاوره انرژی بوده، حاکی از آن است که 
گروه اوپک شامل ۱۳ کشور عضو در ژوئن ۲۶.۴۷ میلیون بشکه در روز نفت تولید 

کرد که ۸۵۵ هزار بشکه در روز در مقایسه با ماه مه افزایش داشت.
عربستان سعودی که بزرگترین تولید کننده نفت عضو اوپک و بزرگترین صادر 
کننده جهان است، در بیش از نیمی از افزایش تولید اوپک در ژوئن سهیم بود زیرا 
تولید خود را ۴۹۰ هزار بشکه در روز افزایش داد و به ۸.۹۵  میلیون بشکه در روز 
رساند. بر اساس تصمیمی که گروه اوپک پلاس در اوایل آوریل گرفت، مجموع 
تولید نفت این گروه ۳۵۰ هزار بشکه در روز در ماه های مه و ژوئن و بیش از ۴۰۰ 
هزار بشکه در روز در ژوییه افزایش پیدا می کند. بعلاوه عربستان سعودی احیای 
کاهش تولید یک میلیون بشکه در روز داوطلبانه ای که در فاصله ماه مه تا ژوئیه 
به اجرا گذاشته بود را به تدریج آغاز کرده و تولیدش را در هر یک از ماههای مه 

و ژوئن ۲۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داد.
در مجموع اوپک پلاس حداکثر ۲.۱ میلیون بشکه در روز نفت را در فاصله 
ماه مه تا پایان ژوئیه به بازار بر می گرداند. نظرسنجی مشابهی که از سوی رویترز 
منتشر شد نشان داد اوپک تولیدش را به میزان ۷۴۰ هزار بشکه در روز در ژوئن 
افزایش داده و ۲۶.۲۴ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرده است. برآورد میزان 
افزایش تولید عربستان سعودی مشابه برآوردهای صورت گرفته در نظرسنجی 
بلومبرگ بود. طبق نظرسنجی رویترز، عربستان سعودی تولید خود را به میزان 
۵۰۰ هزار بشکه در روز در ژوئن در مقایسه با ماه مه افزایش داد. با توجه به 
بازگشایی اقتصادها در سه ماهه دوم و افزایش تقاضا برای سوخت به خصوص 
در آمریکا، اوپک در آوریل تصمیم مناسبی برای افزایش تدریجی عرضه به بازار 

گرفت.

موافقت اوپک پلاس
 با توافق نفتی جدید بدون توافق با امارات

منابع آگاه در اوپک پلاس اعلام کردند وزیران این گروه با افزایش تولید نفت 
از اوت و تمدید مدت زمان اجرای محدودیت عرضه با وجود مخالفت امارات 
متحده عربی با این اقدام، موافقت کردند. به گزارش ایسنا، همه توافقات اوپک 
پلاس مستلزم موافقت واحد همه اعضای گروه است. رویداد کم سابقه روز جمعه 
به معنای آن است که امارات متحده عربی می تواند این برنامه را بهم زند. هنوز 
معلوم نیست این برنامه جدید چگونه عمل خواهد کرد. مذاکرات میان وزیران 
اوپک پلاس شامل اعضای اوپک، روسیه و تولیدکنندگان دیگر پس از ناکامی این 

گروه برای رسیدن به توافق در مذاکرات روز پنج شنبه، به روز جمعه کشید.
تحت توافق جدید اوپک نفت بیشتری از اوت سال ۲۰۲۱ عرضه می کند و 
زمان خاتمه اجرای توافق محدودیت عرضه به جای آوریل سال ۲۰۲۲ در دسامبر 
سال میلادی آینده تمدید شد.  طبق گزارش رویترز، امارات متحده عربی اعلام 
کرد با افزایش تولید موافقت کرده اما موافقت با تمدید مدت محدودیت عرضه را 

به بازبینی مبنای سطح تولید این کشور مشروط کرده است.
 اوپک پلاس روز جمعه در خصوص سیاست تولید نفت در بن بست 
دیپلماتیکی قرار گرفته بود که خطر افزایش چشمگیر قیمتهای نفت را به دنبال 
دارد. نمایندگان گروه اوپک پلاس پیشتر اظهار کرده بودند این گروه نمی تواند 
راهی برای خروج از بن بست پیدا کند زیرا هر دو طرف بر خواسته های خود 
پافشاری می کنند. اگر این مذاکرات به نتیجه نرسد هیچ افزایش تولیدی در کار 
نخواهد بود و این امر کمبود عرضه که در حال حاضر در بازار دیده می شود را 
تشدید کرده و باعث افزایش بیشتر قیمتها خواهد شد.   متیو هولاند، تحلیلگر 
ژئوپلیتیکی در شرکت مشاوره انرژی اسپکت در این باره گفته بود: اگر  اوپک 
پلاس موفق نشود مصالحه کند، نتیجه اتوماتیک آن تمدید سهمیه فعلی تولید در 
اوت و پس از آن خواهد بود. این امر به افزایش چشمگیر قیمت ها منجر می شود 
که اکثر اعضای اوپک پلاس خواهان اجتناب از آن هستند. پس از اینکه دیدار 
وزیران اوپک پلاس عصر پنجشنبه به دلیل اختلاف نظر متوقف شد، اعضای این 
گروه روز جمعه مجددا حاضر شدند. نخستین بار نیست که این گروه شاهد چنین 
بحران هایی می شود و اغلب موارد موفق شده است راهکار دیپلماتیکی پیدا کند. 
اختلاف نظر اخیر در خصوص تعیین کاهش تولید اعضای این گروه است. امارات 
متحده عربی حاضر نیست از توافق برای افزایش تولید حمایت کند مگر اینکه 
سطح مبنای تولید این کشور بالاتر در نظر گرفته شود. یک نماینده گفته بود: 
امارات متحده عربی آماده است اگر توافق حاصل نشود، عدم تغییر تولید برای 
اوت را بپذیرد.  در مذاکرات روز پنجشنبه به نظر می رسید اوپک و متحدانش در 
مسیر دستیابی به توافقی برای افزایش ماهانه تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشکه در 
روز از اوت تا دسامبر سال ۲۰۲۱ قرار دارند اما امارات متحده عربی در آخرین 

دقیقه به این توافق اعتراض کرد و کنفرانس آنلاین متوقف شد.

اخبار انرژی

رئیس دولت سیزدهم در حالی سکان دولت را در 
دست خواهد گرفت که براساس آمارها، نرخ تورم بالای 
۴۰ درصد و رشد نقدینگی در محدوده ۳۰ درصد قرار 
دارد. در چنین فضایی، یکی از وعده های انتخاباتی سید 
ابراهیمی رئیسی، رساندن تورم به نصف میزان فعلی و پس از 

آن، تک رقمی کردن تورم بوده است.
اقتصاددانان معتقدند دولت آینده تحت شروطی می تواند 
کشور را از این معضل همیشگی و تورم بالا رها کند. یحیی 
آل اسحاق، رئیس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن 
تهران، یکی از این شروط را تیم اقتصادی دولت می داند. به 
گفته او، دولت سیزدهم در انتخاب مدیران باید دقت و این 

موضوع را سیاسی نکند.
یحیی آل اسحاق در گفت وگو با خبرگزاری خبرآنلاین 
درباره سیاست دولت سیزدهم برای مهار تورم، می گوید: اگر 
الزامات و علل و عوامل تورم تک رقمی دست به دست هم 
دهد، کاهش نرخ تورم شدنی است؛ همان طور که در همه 

جای دنیا این اتفاق افتاده است.
وی می افزاید: ما جزو کشورهایی در دنیا هستیم که 
گرفتار تورم هستیم. در بسیاری از کشورها در حال حاضر 
تورم تک رقمی است و در حداقل قرار دارد. این نشان 
می دهد که کاهش نرخ تورم شدنی است؛ منتها این که 
چگونه می شود به این هدف رسید، حتما نیاز به الزاماتی 
دارد و احتیاج به شناخت واقعیت های اقتصادی و عوامل 
تاثیرگذار است. بر همین اساس، سیاست ها و راهکارهایی که 
می خواهند الزاما اجرایی و توانایی اجرای آن را دارند، پیاده 
کنند. یک زمانی در تئوری راه هایی اعلام می شود، اما قدرت 

اعمال آن سیاست وجود ندارد.
مقابل سیاست ها قرار نگیریم

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران تصریح می کند: به طور 
کلی مسایل اقتصادی، چه کنترل تورم و چه رشد اقتصادی، 
از موضوعاتی است که تا زمانی که تمام ظرفیت اقتصادی 
و اجتماعی کشور پشت آن نباشد، اجرایی نیست. یعنی 
فعالان اقتصادی و تاثیرگذاران اقتصادی باید این سیاست ها 
را باور داشته و گارد خود را برای اجرای آن سیاست ها 
باز کنند. آل اسحاق عنوان می کند: اگر مقاومتی در مقابل 
سیاست ها به هر دلیلی وجود داشته باشد و مجموعه کسانی 
که بازیگران حوزه اقتصاد هستند، گارد خود را باز نکنند، 
سیاست ها اجرایی نخواهد شد. بر این اساس، شرط اول این 
است که یک سیاست جامعی باید وجود داشته باشد که 
همه ذی نفعان در آن سهیم باشند و سیاست را قبول داشته 

باشند.
وی متذکر می شود: نکته دوم این است که ما نباید 
مسایل اقتصادی را به صورت انتزاعی نگاه کنیم. تورم 
مثل تب است. فردی که تب می کند، امکان دارد صد جور 
ناهماهنگی در بدن داشته باشد که علامت آن تب باشد. 
در واقع براساس آنچه که در مسایل پزشکی وجود دارد، 
تب ممکن است علامت نارسایی های بهداشتی باشد. رئیس 
سابق اتاق بازرگانی تهران تاکید می کند: این که بگوییم تورم 
را به صورت انتزاعی کاهش می دهیم، درست نیست، بلکه 

برآیند یک سری مسایل است.
رشد تولید با نقدینگی هماهنگ باشد

آل اسحاق با بیان این که تورم ممکن است به دلیل حجم 
نقدینگی و عدم تناسب نقدینگی با تولید ناخالص داخلی 
ایجاد شود، می گوید: به عبارتی، مجموعه تولیدات کشور 

با حجم نقدینگی تناسب نداشته باشد و نقدینگی بیشتر 
از مقدار کالا باشد. یعنی اگر رشد تولید با رشد نقدینگی 

نامتناسب باشد، تورم ایجاد می شود.
وی می افزاید: اگر ما می خواهیم تورم را سامان دهیم، باید 
تولید ناخالص داخلی را هماهنگ با رشد نقدینگی کنیم؛ 
موضوعی که امروز گرفتار آن هستیم. اگر افزایش تولید 
ناخالص داخلی را در ۵ یا ۱۰ سال گذشته بررسی کنیم، 
متوجه می شویم که با قیمت های ثابت، تولیدمان نسبت به 
چند سال قبل هم پایین تر آمده است، ولی نقدینگی چند 
برابر شده است. بنابراین اگر ما بخواهیم تورم را کنترل کنیم، 
یک اصل آن این است که رشد تولید را با رشد نقدینگی 

هماهنگ و متناسب کنیم.
کسری بودجه چگونه جبران شود؟

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران با بیان این که یکی از 
عوامل تورم، کسری بودجه است، می گوید: اگر درآمدها 
و هزینه های دولت با یکدیگر همخوانی نداشته باشد، این 
کسری بودجه باید به یک شکلی جبران شود. ممکن دولت 
با مقدار مالیاتی که دریافت می کند، هزینه هایش را جبران 
کند، یا از طریق فروش دارایی ها و یا از طریق اوراق قرضه به 

جبران هزینه هایش بپردازد تا به یک بالانسی برسد.
آل اسحاق می افزاید: در حال حاضر کسری بودجه بالا 
است، یعنی دولت ۶ ماه بیشتر درآمد برای پرداخت های 
خود ندارد. به عبارتی، کسری بودجه حدود ۵۰۰ هزار 
میلیارد تومان است. کسری بودجه را دولت چگونه می تواند 

جبران کند؟
وی عنوان می کند: دولت یا باید مالیات ها را افزایش 
دهد، یا دارایی های خود را بفروشد، یا از بانک مرکزی یا 
بانک ها استقراض کند. به مجرد این که دولت از بانک ها یا 
بانک مرکزی استقراض کند، پایه پولی بالا می رود و تورم 
ایجاد می شود. بنابراین اگر دولت می خواهد تورم را از این 

زاویه کنترل کند، باید برای کسری بودجه راهی پیدا کند.
رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران تصریح می کند: برای 
جبران کسری بودجه، دولت می تواند بخشی از تعهدات خود 
را کنار بگذارد و در بخشی از وظایفی که انجام می دهد را از 

ظرفیت بخش خصوصی استفاده کند.
آل اسحاق متذکر می شود: دولت باید برای جبران کسری 

بودجه راه حل پیدا کند، اما اگر راه حل ها منتهی به این شود 
که استقراض داشته باشد، نتیجه ای جز مضاف شدن تورم 

ندارد.
پرچالش ترین بخش، معیشت مردم است

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران با بیان این که برای 
محاسبه تورم، بانک مرکزی ۳۰۰ قلم کالا را در نظر می گیرد، 
می گوید: اگر در این ۳۰۰ قلم کالا ریز شویم، ۵ حوزه است 
که مسایل اولویت دار دولت بعدی خواهد بود. یعنی دولت 
بعدی یکی از مشکلاتی که با آن روبه رو خواهد بود، معیشت 
مردم است. مسکن، بهداشت، آموزش، پوشاک و خوراک، 
تورم حدود ۷۰ درصد دارد. تورم عمومی ۴۰ درصد است، 
ولی وارد مشکلات مردم شویم، متوجه می شویم ۷۰ درصد 
هزینه هایشان مربوط به این ۵ قلم است که تورمی بیش از 

۶۰، ۷۰ درصد دارد.
آل اسحاق با اشاره به نرخ ارز، می افزاید: نرخ ارز اگر 
نرخ تعادلی بین صادرات و واردات و به طور کلی با تعادل 
اقتصادی همراه نباشد، یکی از عوامل تورم خواهد بود. برای 
مثال، اگر نرخ تعادلی اقتصادی کشور یعنی صادرات و واردات 
و اقتصاد، دلاری در حدود ۱۵ هزار تومان باشد، اما دلار در 
بازار ۲۵ هزار تومان شود، این فاصله نرخ ارز تورم زا است. اگر 

نقطه تعادلی وجود داشته باشد، تورم ایجاد نمی شود.
وی تصریح می کند: البته مسایل خارجی و مذاکرات و 
برجام، در رابطه با مسایل داخلی نقش دارد. اگر چالش های 
بین المللی حل شود، خیلی از مسایل نیز حل می شود؛ وگرنه 

چالش ها به قوت خود باقی خواهد ماند.
شروط کاهش نرخ تورم چیست؟

رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران می گوید: در حال 
حاضر این سوال مطرح است که با این شرایط و مجموعه 
محدودیت ها، امکان کاهش تورم وجود دارد؟ شدنی است؛ 

اما شروطی نیاز دارد.
آل اسحاق با بیان این که یکی از این شروط، استفاده از 
ظرفیت های اجتماعی و اقتصادی کشور است، می افزاید: 
این که دولت سیزدهم می تواند از این ظرفیت های اقتصادی 
استفاده کند، مطرح است. اگر دولت آینده بتواند از ظرفیت ها 
استفاده کند، امکانات بالقوه ما حتما می تواند مشکلات را 
حل کند. وی می افزاید: دولت بعدی چند مشخصه مثبت 

دارد و اولین آنها، هماهنگی قوا است. این وحدتی که به هر 
دلیلی ایجاد شده، باعث می شود تعارضاتی که دولت های 
قبلی با آن روبه رو بودند، نداشته باشد. این نقطه قوت بسیار 

بالایی است.
رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران با بیان این که در رابطه با 
شخص آقای رئیسی به دلیل سابقه کاری که در قوه قضاییه 
داشته، یک نوع اعتماد عمومی به توانایی مدیریت او وجود 
دارد، تصریح می کند: از نظر آورده های اقتصادی نیز باید 
بگویم که بین حدود ۶۰ تا ۷۰ میلیارد دلار پول منجمد شده 
خارج از کشور وجود دارد. در رابطه با تامین کالای اساسی 
با ارز ۴۲۰۰ تومان یا نرخ بیشتر نیز حداقل تا ۵، ۶ ماه تا 
آن جایی که اطلاع دارم، مشکلی وجود ندارد. اما مشکل در 

نظام توزیع است.
آل اسحاق با تاکید بر این که باید زنجیره تامین را به 
مدیریت کنیم، عنوان می کند: در رابطه با توانایی های 
مدیریتی و مجموعه تصمیم سازان، اگر تیم اقتصادی دولت 
هماهنگ و هم جهت و هم سیاست باشند، مشکلات حل 
خواهد شد. اما اگر هر یک از اعضای کابینه یک ایده داشته 
باشند، هر چرخ اقتصاد به یک جهت می رود. اولین شرط 
تیم مدیریتی این است که اعضای تیم اقتصادی دولت با 
یکدیگر در همه سیاست های اقتصاد، هم جهت باشند. این 
طور نباشد که یک نفر به سیاست های پولی و ارزی توجه 
کند و فرد دیگری بگوید سیاست توسعه تجارت دارد. عدم 
هماهنگی بین سیاست های تجاری و بانک مرکزی، سیستم 

را برهم می زند. اولویت ها و ماموریت ها باید هم جهت باشد.
اعضای کابینه باید شناخت کافی 

از شرایط روز را داشته باشند
وی متذکر می شود: شرط بعدی این است که اعضای 
کابینه دولت، از توانایی های حرفه ای لازم برخوردار باشند. 
نمی شود که یک نفر مسوول وزارت صمت باشد، اما وضعیت 
موجود بخش صنعت را نشناسد. نمی شود که یک نفر 
مسوول بخش بازرگانی و اصناف و واردات و صادرات را باشد، 
اما به روز با وضعیت آشنایی نداشته باشند. کسانی که وارد 
وزارتخانه می شوند، فرصت این که بخواهند تازه شناخت پیدا 
کنند، ندارند. از روز اول باید راهکار داشته باشند و شناخت 

کافی شرایط روز را داشته باشند.
رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران با بیان این که اعضای 
کابینه دولت باید تجربه، دانش و توانایی های فردی نسبت 
به موضوع داشته باشند، می گوید: این موضوع خیلی مهم 
است. موضوعات اقتصادی پیچیدگی های خاص خود را دارد 
و روش های خاص خود را می طلبد. برای مثال، فردی که 
می خواهد مسوول بانک مرکزی باشد، باید به این حوزه 
مسلط باشد. یعنی افراد غیرمسلط به روز را نباید به کار 

گرفت.
آل اسحاق می افزاید: نکته دیگر، روحیه افراد است. برخی 
از مدیران خیلی محافظه کار هستند و جسور و ریسک پذیر 
نیستند. این مدیر برای امروز اقتصاد ما مناسب نیست. ما 
کسی را می خواهیم که دلش را به دریا بزند؛ منتها اقدامات 

عقلایی داشته باشد.
وی عنوان می کند: در حال حاضر باید ایده ها و نظریات با 
روش ها و منش های انقلابی مورد قبول جامعه همراه باشد. 
یعنی اعضای کابینه دولت، تئوری های اقتصادی را بلد باشند، 
دانش لازم را داشته باشند و روش و نوع انتظارات جامعه را 

هم در نظر بگیرند.

هشدار رئیس سابق اتاق بازرگانی تهران به رئیس دولت سیزدهم

تیم اقتصادی را از جریانات سیاسی و حزبی انتخاب نکنید

بورس

شاخص کل در بازار بورس دیروز )شنبه، ۱۲ تیر ماه( ۱۰ هزار و ۹۲۳ واحد 
افت داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۲۴۶ هزار واحد 
رسید. به گزارش ایرنا، برپایه معاملات دیروز بیش از ۶ میلیارد و ۹۴۶ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۴ هزار و ۱۴۲ میلیارد ریال داد و 
ستد شد. همچنین شاخص کل )هم وزن( با یک هزار و ۳۳۰  واحد کاهش به 
۳۸۲ هزار و ۸۴۸ واحد و شاخص قیمت )هم وزن( با ۸۵۱  واحد افت به ۲۴۴ 
هزار و ۹۷۷ واحد رسید. شاخص بازار اول ۱۱ هزار و ۷۵۲ واحد و شاخص بازار 
دوم ۹ هزار و ۲۲۸ واحد کاهش داشتند. علاوه بر این در بین همه نمادها، نماد 
پتروشیمی نوری )نوری( یا ۸۰۳ واحد،پتروشیمی پارس )پارس( با ۵۰۷ واحد، 
پتروشیمی فناوران )شفن( با ۳۶۰ واحد، پتروشیمی خارک )شخارک( با ۳۳۴ 
واحد، نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۲۴۵ واحد، فروشگاه های زنجیره 
ای افق کورش )افق( با ۲۲۴ واحد، سرمایه گذاری ملی ایران )ونیکی( با ۱۹۷ 
واحد و خدمات انفورماتیک )رانفور( با ۱۸۲ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس 
داشتند. در مقابل فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با دو هزار و ۷۹۲ واحد، شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا( با یک هزار و ۱۷۵ واحد، ملی صنایع 
مس ایران )فملی( با یک هزار و سه واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۸۷۶ 
واحد، بانک ملت )وبملت( با ۸۵۱ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۶۴۳ واحد، 
پالایش نفت تهران )شتران( با ۵۴۶ واحد و توسعه معادن و فلزات )ومعادن( با 

۵۴۷ واحد تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند.
بر پایه این گزارش، دیروز نماد لیزینگ کارآفرین )ولکار(، گروه مدیریت ارزش 
سرمایه صندوق بازنشستگی کشوری )ومدیر(، گروه دارویی برکت )برکت(، 
شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران خودرو )خودرو(، فولاد 
مبارکه اصفهان )فولاد( و پالایش نفت اصفهان )شستا( در نمادهای پرُتراکنش 

قرار داشتند. گروه شیمیایی هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های 
صنعت شد و در این گروه ۲۵۰ میلیون و ۸۴۴ هزار برگه سهم به ارزش ۶ هزار 
و ۲۶۴ میلیارد ریال دادوستد شد. دیروز شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۳ واحد 

افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۱۱۱ واحد ثابت ماند.
همچنین در این بازار دو میلیارد و ۹۸۷ میلیون برگه سهم به ارزش ۳۰ 
هزار و ۶۳۳ میلیارد ریال دادوستد شد. دیروز نماد پتروشیمی مارون )مارون(، 
پلیمر آریا ساسول )آریا(، پتروشیمی زاگرس )زاگرس(، سرمایه گذاری مالی 
سپهر صادرات )وسپهر(، بیمه تجارت نو )بنو(، توسعه و عمران استان کرمان 
)کرمان(، توکاریل )توریل(، بیمه سامان )بساما(، پتروشیمی تندگویان )شگویا(، 
توسعه مولد نیروگاهی جهرم )بجهرم( و صنعتی مینو )غصینو(  تاثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند. همچنین شرکت سرمایه گذاری صبا تامین )صبا(، 
سهامی ذوب آهن اصفهان )ذوب(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز(، فرابورس 
ایران )فرابورس(، گروه توسعه مالی مهر آیندگان )ومهان(، شرکت آهن و فولاد 
ارفع )ارفع( و بیمه دی )ودی( با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

شاخص بورس نزولی شد
آگهی اخطار

آقای محمد باستانی)19953524588(
کارمند اداره کل امور مالیاتی استان آذربایجان غربی

شعبه  موجه(در  غیر  اتهام)غیبت  به  شما  پرونده  اینکه  به  نظر 
متبوع  سازمان  اداری  تخلفات  به  رسیدگی  بدوی  هیات  چهارم 
مدت  ظرف  میگردد  ابلاغ  شما  به  بدینوسیله  میباشد  مطرح 
30روز پس از نشر آگهی به محل هیات واقع در تهران،میدان امام 
سوم  طبقه  کشور  مالیاتی  امور  سازمان  داور  خمینی)ره(،خیابان 
بدیهی  نمایید.  تسلیم  کتبا  را  خود  دفاعیات  یا  300مراجعه  اتاق 
است در صورت عدم مراجعه با توجه به مستندات پرونده اتخاذ 

تصمیم خواهد شد.
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آگهی مناقصه  )نوبت دوم(

مناقصه عمومی دو مرحله ای همراه با ارزیابی کیفی
شرکت  ملی نفت ایرانموضوع مناقصه: □ خرید                انواع روغن      

مبلغ برآورد )ریال/ارز(شماره ثبت در سامانه ستادشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار
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• روش ارزیابی کیفی مناقصه گران:
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• نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه:
دریافت اسناد
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سامانه تدارکات الکترونیک دولت )setadiran.ir( شماره تماس: 34148785-061محل دریافت

تحویل اسناد به

شرکت

□ 14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              آخرین مهلت
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• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:
  ۱/۰۵۰/۰۰۰/۰۰۰   ریالمبلغ تضمین 
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آگهی تجدید مزایده عمومی

دانشگاه یزد در نظر دارد به استناد مجوز شماره 990036 کمیسیون ماده ۲ اداره کل امور اقتصادي و دارائی استان یزد اقدام به فروش یک دستگاه خودرو متعلق به دانشگاه به شرح ذیل نماید:

مبلغ شرکت در مزایده)ریال(قیمت پایه)ریال(مدل - رنگپلاک انتظامینوع خودرو

510/000/00025/500/000سفید-1531385 الف 12 /ایران54وانت پیکان

لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی شرکت در مزایده دعوت می گردد با مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( نسبت به دریافت اسناد مزایده اقدام نمایند.
۱- زمان و نحوه دریافت اسناد مزایده از تاریخ دوشنبه مورخ 1400/4/14 لغایت سه شنبه مورخ 1400/4/22 می باشد.

۲- زمان تحویل پاکت الف )تضمین شرکت در مزایده(: از ساعت 8 صبح روز شنبه مورخ 1400/4/26 لغایت ساعت ۱۴ روز شنبه مورخ 1400/5/2 دبیرخانه محرمانه حراست دانشگاه واقع در پردیس 
اصلی )ساختمان آمفی تئاتر( می باشد.

۳- تاریخ بازگشایی اسناد مزایده ساعت 9 صبح روز یکشنبه مورخ 1400/5/3 با حضور اعضای کمیسیون معاملات انجام خواهد شد.
۴- متقاضیان لازم است کلیه اسناد مربوط به مزایده را در سامانه ستاد بارگذاری نمایند و منحصرا پاکت الف )تضمین شرکت در مزایده( را به آدرس یزد- چهارراه پژوهش- پردیس اصلی- دبیرخانه 

محرمانه دانشگاه تحویل و رسید دریافت نمایند و از ارسال سایر اسناد مزایده )پاکت های ب و ج( به دانشگاه یزد خودداری نمایند.
۵- میزان سپرده شرکت مزایده به شرح جدول فوق می باشد.

۶- تمامی اطلاعات مربوط به موضوع مزایده و شرایط آن در برد اعلام عمومی سامانه مزایده به آدرس setadiran.ir قابل مشاهده است.
۷- متقاضیان علاقه مند به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( به شماره های ذیل تماس حاصل نمایند.

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ۰۲۱-۱۴۵۶
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در استان ها در سایت سامانه setadiran موجود است.

۸- در صورت اطلاعات بیشتر از موضوع مزایده با شماره تلفن های 31234114-035 و 31233030-035 اداره امور حقوقی و اداره خدمات دانشگاه یزد تماس حاصل فرمایید.

آگهی تجدید مناقصه عمومي یك مرحله اي همزمان با ارزیابي فشرده -  شماره1400-5-02 

 شرکت گاز استان سمنان در نظر دارد مناقصه تجدید احداث حصار بتني اطراف ایستگاه های تقلیل فشار CGS کربنات سدیم  سرخه، شهرک صنعتی جنت آباد، ایوانکی و محور صنعتی عبدالله آباد و تعمیرات 
ساختمان اداره گاز ایوانکی را با مشخصات ذیل به مناقصه بگذارد.

شرحعنوان

شرکت گاز استان سمنان به نشاني: سمنان- بلوار شهید اخلاقي- نبش خیابان دهه فجرنام و نشاني مناقصه گزار

احداث حصار بتني اطراف ایستگاه های تقلیل فشار CGS کربنات سدیم  سرخه، شهرک صنعتی جنت آباد، ایوانکی و محور صنعتی عبدالله آباد و تعمیرات ساختمان نوع، کمیت و کیفیت کالا یا خدمات
اداره گاز ایوانکی

مبلغ  ۳,۳۳۸,۹۱۰,۰۰۰  ریال و شامل تضامین معتبر مندرج در آئین نامه تضمین معاملات دولتي می باشد.نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

 از ساعت ۹ مورخ  ۱۴۰۰/۰۴/۱۴  لغایت ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹  از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( زمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه
www.setadiran.ir به نشاني 

حداکثر تا ساعت  ۱۲  مورخ  ۱۴۰۰/۰۵/۰۳  در سامانه  فوق الذکر زمان و مکان تحویل اسناد مناقصه

پس از انجام ارزیابی کیفی )ب۱(، جلسه گشایش پاکات )الف، ب۲، ج(  متعاقبا اعلام خواهد شد. لذا دعوت به عمل می آید در صورت تمایل براي شرکت در این زمان گشایش پاکات
جلسه، نماینده تام الاختیار خود را کتبا به این امور معرفي نمائید.

۳۳۴۵۳۸۴۴-۰۲۳تلفکس امور قراردادها

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه فرمائید.

روابط عمومي شرکت گاز استان 
روابط عمومی شرکت گاز استان سمنان

شرکت ملی گاز ایران
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